
 

 
 
 

Verhandlungsergebnis erzielt 
 
Liebe Kolleginnen und Kollegen, 
 
am 14. Juni fand die 3. Verhandlung, begleitet von einem eindrucksstarken Warnstreik für die Tarifgruppe Vattenfall im 
Infozentrum beim Kernkraftwerk Krümmel, statt.  
Nach einem über 11-stündigen Verhandlungsmarathon konnte ein Ergebnis erzielt werden. 

 
Die Verhandlungskommission freut sich über diesen Abschluss und insbesondere über den erstmalig erreichten Mit-
gliederbonus und empfiehlt der Tarifkommission die Annahme des Verhandlungsergebnisses.  
Die Tarifkommission wird nun das Ergebnis bewerten. 
 
Wir danken allen Warnstreikenden für ihre starke Unterstützung vor Ort am Verhandlungsort in Krümmel. Dies hat deut-
lich gemacht, dass die Beschäftigten hinter ihrer Forderung stehen!  
Das war ein tolles Signal und eine großartige Unterstützung! 
 
Stärkt auch weiterhin eure Gewerkschaft! Nicht-Mitglieder haben keinen rechtlichen Anspruch auf tarifliche Leistungen! 
Wir brauchen dich – tritt ein und mach mit! 
 
 

Hinweis: zur Tarifgruppe Vattenfall gehören: VENE, VE Sales, Vattenfall GmbH 
und Vattenfall Wasserkraft 

Tarif- 
info 7 

• Einmalzahlung 300 Euro brutto für den Monat Juni 2023, zahlbar im Juli 2023 für alle Beschäftigten, außer Azubis, 
(gleiche Summe auch für Teilzeit und ATZler in der Aktiv-/ Passivphase) 

• Auszubildende erhalten ab 01.06.2023 eine Tariferhöhung von 250 Euro brutto monatlich 
• Für alle Entgeltgruppen:  

o ab 01.07.2023 eine lineare Erhöhung um 6,2 %  
o ab 01.08.2024 eine weitere lineare Erhöhung um 3,0 % 

• Die restliche Inflationsausgleichsprämie in Höhe von 1.000 Euro für alle Beschäftigten, die im Auszahlungsmonat 
Juli 2023 beschäftigt sind (auch für Auszubildende und Teilzeitbeschäftigte in dieser Höhe!) 

• Laufzeit des Tarifvertrages: 01.06.2023 bis 30.11.2024 
• Maßregelungsklausel: Für die Teilnahme an Arbeitskampfmaßnahmen erfolgt kein Entgeltabzug und es sind keine 

arbeitsrechtlichen Konsequenzen zu befürchten.  
• Mitgliederbonus - exklusiv für IG Metall und IGBCE Mitglieder: ab sofort 1 zusätzlicher Freistellungtag pro Halb-

jahr für die Laufzeit des Vergütungstarifvertrags.  
Für alle AT-Beschäftigten müssen die Freistellungstage noch geklärt werden. Die Verhandlungskommission hat an 
die Betriebsparteien appelliert dies gleichlautend auch für die AT-Beschäftigten anzuwenden.  



 

 
 
 
 
Nun kommt es auf jeden einzelnen von euch an! Stärkt weiterhin eure Gewerkschaft! Nicht-Mitglieder haben keinen 
rechtlichen Anspruch auf tarifliche Leistungen! Wir brauchen dich – tritt ein und mach mit! 
 
 
 
 
Jetzt Mitglied werden: IG Metall IGBCE 
 
 
 
 
Für die Tarifkommission 
 
Ina Morgenroth Stephan Köppe Andreas Schmidt 
 
 
 
Verhandlungskommission: 
IG Metall: Ina Morgenroth, Stephan Köppe, Rainer Kruppa, Carsten Mikhart 
IGBCE: Andreas Schmidt, Ronny Böhme 
 


